
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 126 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASELETTE E 
L'ASSOCIAZIONE PENSIONATI DI CASELETTE PER L'USO 
GRATUITO DEL LOCALE SITO IN VIA ALPIGNANO 48, PER IL 
PERIODO DAL 01/01/2021 AL 31/12/2023.      
 

 
 
L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di dicembre alle ore dieci e minuti zero 

nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. MOTRASSINO Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. GALLICCHIO Simona - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Alberto CANE. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASELETTE E L’ASSOCIAZIONE 
PENSIONATI DI CASELETTE PER L’USO GRATUITO DEL LOCALE SITO 
IN VIA ALPIGNANO 48, PER IL PERIODO DAL 01/01/2021 AL 
31/12/2023. 

 

IL SINDACO 
 

CONSTATATO che l’Associazione pensionati svolge attività ricreative e di aggregazione tra 
anziani al fine di coinvolgere gli associati nella società; 
 
PREMESSO che l’Associazione pensionati si è accordata con l’Amministrazione Comunale al 
fine di fornire collaborazione con altre associazioni del Comune per la realizzazione delle 
manifestazioni cittadine e per la corretta manutenzione  dei locali del Centro Sociale e delle 
relative pertinenze (campo da bocce e area verde); 
 
RITENUTO pertanto, alla luce della succitata collaborazione, di concedere in uso gratuito 
all’Associazione pensionati il locale sito in Via Alpignano 48 piano terra, adiacente la sala 
Consiliare; 
 
VISTO lo schema di convenzione composto da n. 7 articoli che si allega al presente atto 
deliberativo per costituirne parete integrante e sostanziale;   

 

 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
 
1)- DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione composto da n. 7 articoli che si allega al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, contenente la concessione in uso 
gratuito del locale sito in Via Alpignano 48 all’Associazione Pensionati di Caselette, per la 
durata di anni tre, a decorrere dal 01/01/2021 e sino al 31/12/2023; 
 
2)- DI DARE ATTO che i locali concessi in uso sono quelli indicati nella planimetria allegata al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
3)- DI RISERVARSI di rivedere la presente convenzione qualora le diposizioni in essa 
contenute non venissero rispettate. 
 

 
Convenzione_Pensionati_uso_locale 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 23/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Alberto CANE 
 
 

 
  



 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 

 
 

DELIBERA 
 

 

 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * *  

 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi 
in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 

 
 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: BANCHIERI Pacifico 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 28/12/2020 (Art. 124 D.lgs. 267/2000 ss.mm.ii.) 
 
Caselette , lì 28/12/2020 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE  

 
 

 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal ______________ al _______________, come prescritto dall’art. 124, comma 1. Del 
D.lgs. 18/08/2000, n. 267 ss.mm.ii., senza reclami 
 
Caselette, lì ______________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
 
[        ] è divenuta esecutiva in data _________________________ ai sensi dell’art. 134, comma 

3° del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.  
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 
Caselette, lì 23/12/2020 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 


